



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03042023-244891
CG-DL-E-03042023-244891

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1495]

No. 1495]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 31, 2023/चैत्र 10, 1945

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 31, 2023/CHAITRA 10, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 मार्च, 2023

का.आ. 1550(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5927(अ), तारीख 19 दिसंबर 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के एनटीआर जिले में परियोजना संरेखण "कंस्ट्रक्शन ओफ 3 लेन वेस्टर्न साइड फ्लाईओवर फ्रम डिजाइन कि.मी. 0.300 (एक्जिस्टिंग कि.मी. 1098.680 (बिफोर ज्योति महल जंक्शन)) टु डिजाइन कि.मी. 2.770 (एक्जिस्टिंग कि.मी. 1096.210 (बियांड रमेश हॉस्पिटल जंक्शन)) ओन एन्हेच्-16 इन दि स्टेट ओफ आंध्र प्रदेश ओन ईपीसी मोड" तक के राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 16 के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "10.01.2023" को "दि टाइम्स ऑफ़ इंडिया" और "प्रजासक्ति" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए हैं ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के एनटीआर जिले में NH16 के कि.मी. 1098.68 से कि.मी.1096.21 (विजयवाड़ा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश		जिले का नाम: एनटीआर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: विजयवाड़ा पूर्व				
	गांव का नाम: गुनादला				
1	448/1A	निजी	ड्राय	0.015424	1. यलमनचिली बसवेश्वर राव, 2. यलमनचिली रवि S/o. नागेश्वर राव (448/1ए2)
2	451/1	निजी	ड्राय	0.003068	बंदरू श्रीनिवास राव (451/1बी)
3	451/1	निजी	ड्राय	0.002847	अर्जा वेंकट सीताराम मोहन S/o. कुटुंबा राव (451/1बी)
4	451/1	निजी	ड्राय	0.003524	अर्जा गिरिधारा राव S/o. कुटुंबा राव (451/1बी)
5	451/1	निजी	ड्राय	0.003114	पोटलूरी भास्कर मूर्ति S/o. जनार्दन मूर्ति (451/1बी)
6	451/1	निजी	ड्राय	0.00228	1. गुठिकोंडा हनुमंत राव 2. गुठिकोंडा रमा मोहन राव S/o. राधा कृष्ण मूर्ति (451/1बी)
7	452/1A12	निजी	ड्राय	0.003358	यरलागुडा वीरभद्र राव S/o. पट्टाभि रामैया (452/1ए12बी)
8	452/1A12	निजी	ड्राय	0.000973	रोड (452/1ए12बी)
9	452/1A12	निजी	ड्राय	0.001935	वंगरा दुर्गा प्रसाद S/o. सूर्य नारायण मूर्ति (452/1ए12बी)

10	453/1A	निजी	ड्राय	0.001518	गुठिकोंडा अरुणा W/o. वेंकट रत्नम (453/1ए2)
11	453/1A	निजी	ड्राय	0.0003	गुठिकोंडा शैलेश कुमार S/o. मोहन मूर्ति (453/1ए2)
12	453/1A	निजी	ड्राय	0.000843	परंजी जीवा ब्रह्मानन्दम S/o. रमा स्वामी (453/1ए2)
13	453/1A	निजी	ड्राय	0.000256	रोड (453/1ए2)
14	453/1A	निजी	ड्राय	0.00025	एँस महिन्द्रा मणि (453/1ए2)
15	453/1A	निजी	ड्राय	0.000082	बी सिरिश कुमारी ()
16	453/2A1	निजी	ड्राय	0.002914	मुठावरपू मुरली (453/2ए1बी)
17	453/2A1	निजी	ड्राय	0.002482	पलडुगु रमेश बाबू S/o. वीरभद्र राव (453/2ए1बी)
18	453/2A1	निजी	ड्राय	0.002006	वदलामूदी वेंकट राव S/o. रमा शेषैया (453/2ए1बी)
19	453/2A2	निजी	ड्राय	0.002297	पोटलूरी भास्कर मूर्ति S/o. जनार्धन मूर्ति (453/2ए2बी)
गांव का नाम: विजयवाड़ा टाउन (वीएमसी)					
20	NTS No. 135/1	निजी	ड्राय	0.001923	कनुरू कोटेश्वर राव (135/1बी)
21	NTS No.136/1	निजी	ड्राय	0.000765	बोयापाटी जगन मोहन राव (136/1बी)
22	NTS No.136/1	निजी	ड्राय	0.00201	बोब्बा वेंकटेश्वर राव S/o. रंग राव (136/1बी)
23	NTS No.136/1	निजी	ड्राय	0.003309	कृष्ण डिस्ट्रिक्ट लॉरी ओनर्स एसोसिएशन (136/1बी)
24	NTS No.137/1	निजी	ड्राय	0.000443	काकरला सत्यनारायण S/o. नागा भूषणम् (137/1बी)
25	NTS No.137/1	निजी	ड्राय	0.001717	भीमामुडी राज्य लक्ष्मी W/o. सई कृष्ण (137/1बी)
26	NTS No.137/1	निजी	ड्राय	0.001	पोटलूरी सई बाबू (137/1बी)
27	NTS No.137/1	निजी	ड्राय	0.000622	मुहम्मद मज़ीद S/o. मौली (137/1बी)
28	NTS No.137/1	निजी	ड्राय	0.001835	भीमामुडी राज्य लक्ष्मी W/o. सई कृष्ण (137/1बी)
29	NTS No.137/1	निजी	ड्राय	0.001353	भास्कर राव S/o. टी.बी.जी. तिलक (137/1बी)
30	NTS No.137/1	निजी	ड्राय	0.000532	भीमामुडी राज्य लक्ष्मी W/o. सई कृष्ण (137/1बी)

31	NTS No.137/1	निजी	ड्राय	0.000358	अब्दुल खलील (137/1बी)
32	NTS No.143/1	निजी	ड्राय	0.000362	इब्राहिम शरीफ S/o. सैदुद्दीन शरीफ (143/1बी)
33	NTS No.145/2A	निजी	ड्राय	0.002207	इनामपूडि विजया सई प्रसाद S/o. गोपाल कृष्णय्य (145/2ए2)
34	NTS No.145/2A	निजी	ड्राय	0.000334	भास्कर S/o. टी.बी.जी. तिलक (145/2ए2)
35	NTS No.145/2A	निजी	ड्राय	0.002491	पिल्ली सैलाजा सुब्रह्मण्यम W/o. सुब्रह्मण्यम (145/2ए2)
36	NTS No.145/2A	निजी	ड्राय	0.000966	वेनिगल हिमावती W/o. सम्बशिव राव (145/2ए3)
			कुल	0.071698	

[फा. सं. NHAI/NH16/WBCFO/LA/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 31st March, 2023

S.O. 1550(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.5927(E) dated the 19th December, 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No.16 on the stretch of land falling in the Project alignment of "Construction of 3 Lane Western Side Flyover from Design Km. 0.300 (existing Km. 1098.680 (Before Jyothi Mahal Junction) to Design Km. 2.770 (existing Km. 1096.210 (beyond Ramesh Hospital Junction)) on NH-16 in the State of Andhra Pradesh on EPC Mode" in the District of NTR in the State of Andhra Pradesh;

And whereas the substance of the said notification has been published in "The Times of India" and "Prajasaakthi" both dated 10.01.2023 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections have been received from any person by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 1098.680 to Km. 1096.210 on National Highway No.16 in the district of NTR in the State of Andhra Pradesh

State: ANDHRA PRADESH			District: NTR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Vijayawada East				
	Village: Gunadala				
1	448/1A	Private	Dry	0.015424	1. Yalamanchili Basaveswara Rao, 2. Yalamanchili Ravi S/o. Nageswara Rao 448/1A2
2	451/1	Private	Dry	0.003068	Bandaru Srinivasa Rao 451/1B
3	451/1	Private	Dry	0.002847	Arja Venkata Seetharama Mohan S/o. Kutumba Rao 451/1B
4	451/1	Private	Dry	0.003524	Arja Giridhara Rao S/o. Kutumba Rao 451/1B
5	451/1	Private	Dry	0.003114	Potluri Bhaskara Murthy S/o. Janardhan Murthy 451/1B
6	451/1	Private	Dry	0.00228	1. Guthikonda Hanumantha Rao 2. Guthikonda Rama Mohan Rao S/o. Radha Krishna Murthy 451/1B
7	452/1A12	Private	Dry	0.003358	Yarlagadda Veerabhadra Rao S/o. Pattabhi Ramaiah 452/1A12B
8	452/1A12	Private	Dry	0.000973	Road 452/1A12B
9	452/1A12	Private	Dry	0.001935	Vangara Durga Prasad S/o. Surya Narayana Murthy 452/1A12B
10	453/1A	Private	Dry	0.001518	Guthikonda Aruna W/o. Venkata Ratnam 453/1A2
11	453/1A	Private	Dry	0.0003	Guthikonda Sailesh Kumar S/o. Mohana Murthy 453/1A2
12	453/1A	Private	Dry	0.000843	Paranji Jeeva Brahmanandham S/o. Rama Swamy 453/1A2
13	453/1A	Private	Dry	0.000256	Road 453/1A2
14	453/1A	Private	Dry	0.00025	S Mahindra Mani 453/1A2
15	453/1A	Private	Dry	0.000082	B Sirisha Kumari

					453/1A2
16	453/2A1	Private	Dry	0.002914	Muthavarapu Murali 453/2A1B
17	453/2A1	Private	Dry	0.002482	Paladugu Ramesh Babu S/o. Veerabhadra Rao 453/2A1B
18	453/2A1	Private	Dry	0.002006	Vadlamudi Venkata Rao S/o. Rama Seshaiah 453/2A1B
19	453/2A2	Private	Dry	0.002297	Potluri Bhaskara Murthy S/o. Janardhan Murthy 453/2A2B
	Village: Vijayawada Town (VMC)				
20	NTS No. 135/1	Private	Dry	0.001923	Kanuru Koteswara Rao 135/1B
21	NTS No.136/1	Private	Dry	0.000765	Boyapati Jagan Mohan Rao 136/1B
22	NTS No.136/1	Private	Dry	0.00201	Bobba Venkateswara Rao S/o. Ranga Rao 136/1B
23	NTS No.136/1	Private	Dry	0.003309	Krishna District Lorry Owners Association 136/1B
24	NTS No.137/1	Private	Dry	0.000443	Kakarla Satyanarayana S/o. Naga Bhushanam 137/1B
25	NTS No.137/1	Private	Dry	0.001717	Bhimamudi Rajya Lakshmi W/o. Sai Krishna 137/1B
26	NTS No.137/1	Private	Dry	0.001	Potluri Sai Babu 137/1B
27	NTS No.137/1	Private	Dry	0.000622	Mohammad Mazeed S/o. Mouli 137/1B
28	NTS No.137/1	Private	Dry	0.001835	Bhimamudi Rajya Lakshmi W/o. Sai Krishna 137/1B
29	NTS No.137/1	Private	Dry	0.001353	Bhaskara Rao S/o. T.B.G. Tilak 137/1B
30	NTS No.137/1	Private	Dry	0.000532	Bhimamudi Rajya Lakshmi W/o. Sai Krishna 137/1B
31	NTS No.137/1	Private	Dry	0.000358	Abdul Khaleel 137/1B
32	NTS No.143/1	Private	Dry	0.000362	Ibrahim Shariff S/o. Syeduddin Shariff 143/1B
33	NTS No.145/2A	Private	Dry	0.002207	Inampudi Vijaya Sai Prasad S/o. Gopala Krishnayya 145/2A2
34	NTS No.145/2A	Private	Dry	0.000334	Bhaskar S/o. T.B.G. Tilak 145/2A2
35	NTS	Private	Dry	0.002491	Pilli Sailaja Subramanyam W/o.

	No.145/2A				Subrahmanyam 145/2A2
36	NTS No.145/2A	Private	Dry	0.000966	Venigalla Hymavathi W/o. Sambasiva Rao 145/2A3
			TOTAL	0.071698	

[F. No. NHAI/NH16/WBCFO/LA/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.